33, CAPUT, DA LEI N. 11.343/06, ART.
12, CAPUT, DA LEI N. 10.826/03 E ART. 278 DO CÓDIGO PENAL, CONTUDO, REDUZIR A PENA QUE FOI IMPOSTA NA SENTENÇA VERGASTA PARA 07 (SETE) ANOS DE
RECLUSÃO, EM REGIME INICIAL FECHADO, E 02 (DOIS) ANOS E 04 (QUATRO) MESES DE DETENÇÃO, E 722 (SETECENTOS E VINTE E DOIS) DIAS-MULTA, MANTIDOS
OS SEUS DEMAIS, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR".
Presentes à sessão: FRANCISCO RONALDO MACIEL OLIVEIRA,JOSE LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA e VICENTE DE PAULA GOMES DE CASTRO
 
Ordem : 003

Processo : 0820481-06.2022.8.10.0040

[...]

"UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, A SEGUNDA CÂMARA CRIMINAL CONHECEU E DEU
PROVIMENTO PARCIAL AO RECURSO TÃO-SOMENTE PARA REDIMENSIONAR AS PENAS DO APELANTE,PARA 1 (UM) ANO E 8 (OITO) MESES DE RECLUSÃO E 166 (CENTO
E SESSENTA E SEIS) DIAS-MULTA, COM ALTERAÇÃO DO REGIME DE CUMPRIMENTO PARA O ABERTO, SUBSTITUINDO, ADEMAIS, A REPRIMENDA POR DUAS
RESTRITIVAS DE DIREITO, PREVISTAS NO ART. 43, IV E VI, DO CP5, POR FORÇA E EFEITO DESTE JULGAMENTO, REVOGO A PRISÃO CAUTELAR A QUE SE ENCONTRA